
VšĮ Panevėžio miesto odontologijos poliklinikos darbuotojų anoniminė apklausa, dėl
korupcijos apraiškų poliklinikoje

2024 – 12 - 22

Apklausa vyko nuo 2024 - 12 - 05 d. iki 2024 - 12 - 22 d. Poliklinikoje dirbo 72 darbuotojai

(vaiko priežiūros atostogose buvo 2 darbuotojai). Atsakymus pateikė 61 darbuotojas.

Apklausos tikslas - išaiškinti VšĮ Panevėžio miesto odontologijos poliklinikos darbuotojų

nuomonę  dėl  galimų  korupcijos  apraiškų  bei  antikorupcinės  atmosferos  VšĮ  Panevėžio  miesto

odontologijos poliklinikoje.

Apklausos  metodas  -  „Google  Forms“  sistema.  Darbuotojams  buvo  išsiųsta  nuoroda  į

apklausą,  kurią  darbuotojas  užpildo  savarankiškai,  jam patogiu  metu.  Apklausos  duomenys  yra

anoniminiai, t.y. nėra galimybės nustatyti respondento.

Duomenų analizė atlikta remiantis „Google Forms“ sistemos pateikta statistika. Ataskaitoje

pateikiami bendrieji atsakymų pasiskirstymai. 

1. Jūsų darbo stažas VšĮ Panevėžio miesto odontologijos poliklinikoje? Viso gautas 61 
atsakymas.



2. Jūsų išsilavinimas? 

3. Ar Jūs esate girdėję apie įstaigoje vykdomas korupcijos prevencijos priemones?

4. Kaip manote, ar VšĮ Panevėžio miesto odontologijos poliklinikoje yra paplitusi situacija, kai
įstaigos darbuotojams norima papildomai atsilyginti? 



5. Jūsų nuomone, kuriose srityse įstaigoje gali pasireikšti korupcija? 

6. Ar yra buvę situacijų, kad Jums ar Jūsų kolegai buvo siūlomas„kyšis“ ar buvote kitaip darbe
susidūrę su korupcija?

7. Ar esate susipažinęs (-usi) su įstaigoje taikomomis korupcijos prevencijos priemonėmis?



8. Ar žinote kur kreiptis, norint pranešti apie korupcijos atvejį?

9. Ar Jūs praneštumėte apie Jums žinomą ar pastebėtą korupcijos atvejį? 

10. Jeigu ateityje susidurtumėt su korupcijos apraiškomis darbe, ar apie tai praneštumėte?



11. Jūsų nuomone, kurios iš pateiktų priemonių labiausiai mažina korupcijos mąstą?

12. Jūsų pasiūlymai, pastabos, pageidavimai. 
Neturiu pasiūlymų 

mane tenkina poliklinikoje vykdoma korupcijos prevencija

APIBENDRINIMAS

•  Didžioji  dalis  apklaustų  darbuotojų  (98  proc.)  yra  girdėję  ir  susipažinę  su  Poliklinikoje

vykdomomis korupcijos prevencijos priemonėmis.

Poliklinikoje nėra paplitusi situacija, kai poliklinikos darbuotojams norima papildomai atsilyginti

(duoti  kyšį).  88.5proc  pažymėjo,  kad  nepaplitusi,  11,5  proc  darbuotojų  negalėjo  atsakyti,  nes

nežino.

• Vertinant korupcijos apraiškas konkrečiose Poliklinikos srityse, santykinai daugiausiai korupcijos

apraiškų  įžvelgiama  gydytojų-pacientų  santykiuose  (49,2proc.)  ,  antroje  vietoje  –  (47.5proc.)

darbuotojai  atsake,  kad  Poliklinikoje  korupcijos  nestebi.  Poliklinikos  darbuotojai  korupcijos

apraiškų neįžvelgia administracijos veikloje.

• 98,4 proc. apklaustų darbuotojų nurodė, jog nėra buvę situacijų, kad būtų siūlomas kyšis ar kitaip

būtų susidūrė su korupcija darbe.

Didžioji dauguma darbuotojų (97 proc.) žino kur kreiptis, norint pranešti apie korupcijos atvejį.

•  51 proc. atsakiusių darbuotojų praneštų apie pastebėtą korupcijos atvejį, 46 proc. darbuotojų –

nepraneštų  apie  pastebėtą  korupcijos  atvejį.  O  jei  darbuotojai  susidurtų  darbe  su  korupcijos

apraiškomis, tai 53 proc. praneštų, o 46 proc. abejoja, nežino.

•  Dauguma  apklaustų  darbuotojų  teigia,  kad  labiausiai  korupcijos  mastą  mažina  visuomenės

švietimas (39,30 proc.), antroje vietoje - asmeninis sąmoningumas (34,4 proc.). Prie kitų korupciją

mažinančių  priemonių  darbuotojai  pažymėjo  korupcijos  atvejų  viešinimą  (16,4  proc.)  ir  darbo



užmokesčio kėlimą (8,2 proc).

Darytina  išvada,  jog  VšĮ  Panevėžio  miesto  odontologijos  poliklinikos  darbuotojai  yra

susipažinę su poliklinikoje vykdomomis korupcijos  prevencijos  priemonėmis,  poliklinikoje  nėra

paplitusi  situacija,  kuomet  darbuotojams  siūlomas  kyšis.  Rekomenduotina  tęsti  poliklinikoje

vykdomas korupcijos prevencijos priemones, bei darbuotojų antikorupcinį švietimą.

Atsakinga už korupcijos prevenciją G. Masilionienė.


	3. Ar Jūs esate girdėję apie įstaigoje vykdomas korupcijos prevencijos priemones?

